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1. TULEMUSLIKKUS 

1.1. Rakendamisel tehtud edusammud vastavalt määruse (EL) 2021/1149 artikli 30 

lõike 2 punktile a 

Andke aru programmi iga erieesmärgi rakendamisel tehtud edusammude ning programmi vahe-
eesmärkide ja sihtväärtuste saavutamise kohta, võttes arvesse kõige uuemaid andmeid aruandeaasta 
kohta, nagu on nõutud määruse (EL) 2021/1060 artiklis 42. See tähendab koondandmeid, mis saadakse 
aruande esitamise aastale eelneva aasta 31. juuliks. 

Teave iga erieesmärgi raames saavutatud edusammude kohta tuleks eelistatavalt esitada 
rakendusmeetmete, soovituslike meetmete ja programmis kindlaks määratud soovitud tulemuste kaupa.  

Kirjeldage ka kõiki meetmeid ja olulist tegevust, mis on seotud määruse (EL) 2021/1060 artikli 8 lõikes 
2 osutatud partnerluste rakendamisega.  

Maksimumpikkus: 7 000 tähemärki 

 

Edusammud 

ISFi 27.10.2022 kinnitatud rakenduskava alusel koostas korraldusasutus tegevuste 
elluviimiseks ISFi rahastamiskava, mis kinnitati siseministri käskkirjaga 12.12.2022. 
Rahastamiskavas on välja toodud erieesmärkide lõikes plaanitud tegevused, ISFi eraldise 

jagunemine on rahastamiskavaga täies mahus kinnitatud. Rahastamiskava alusel on  
koostatud  tegevuste elluviimiseks toetuse andmise tingimuste õigusaktid, kus on sätestatud 

tingimused projektide edukaks rakendamiseks. 
 
Aruandlusperioodil tehti peamiselt ettevalmistavaid tegevusi, mistõttu ei saa veel 

raporteerida olulistest tulemustest. Osades projektides algasid aruandeperioodil ka 
sisutegevused. Olulises osas liiguvad tegevused plaanipäraselt.  

Aruandeperioodil kehtestati kaheksast toetuse andmise tingimuste õigusaktist seitse. 
Aruande esitamise ajaks on kõik toetuse andmise tingimuste õigusaktid (mis sisaldavad 
kokku 32 projekti) kinnitatud. 

Lisaks on kolme erimeetme projekti elluviimiseks sõlmitud toetuslepingud.   
 

Tegevused erieesmärkide ja ISFi määruse lisas II nimetatud rakendusmeetmete kaupa:  

 

Erieesmärk 1 

 
Rakendusmeetme a) Tagada liidu julgeolekuvaldkonna acquis’ ühtne kohaldamine , 

toetades asjakohase teabe vahetamist ELi broneeringuinfo raames elluviimiseks on 
toimunud broneeringuinfo andmekogu töögruppide ja ekspertide kohtumised, koostatud on 
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arendusvajaduste kaardistus ja analüüs. Loodud on broneeringuinfo andmekogu arendamise 

IT-meeskond. Tegevustoetuse raames kaetakse broneeringuinfo üksuse personalikulud ning 
broneeringuinfo andmekogu talitus- ja toimepidevuse tagamiseks vajalikud kulud 
(liidestustasu, tootetoe litsentsid, reisibüroode andmebaasi tootelitsentsid).  

Projektide, mille eesmärk on Euroopa Liidu ja riiklike infosüsteemide süsteemide 
koostalitlusvõime parandamine, toetuse andmise tingimused kinnitati pärast aruandeperiood i 

(02.11.2023) ning seetõttu käsitletakse nende rakendamist järgmises aruandes.  

 

Erieesmärk 2 

 

a) Suurendada õiguskaitseoperatsioonide arvu kahe või enama liikmesriigi vahel, 

sealhulgas vajaduse korral operatsioone, mis hõlmavad teisi asjaomaseid osalisi. 

Tegevusi viiakse ellu kahe erimeetme projekti raames, mille rakendamist on kirjeldatud 

aruande punktis 1.5. 
 

b) Parandada pädevate asutuste vahelist koordineerimist ja suurendada koostööd nii 

liikmesriikides kui ka nende vahel ja teiste asjaomaste osalejatega, näiteks 

spetsialiseerunud riiklike üksuste võrgustike, liidu võrgustike ja koostööstruktuuride  

ning liidu keskuste kaudu. 

Alustatud on hankedokumentide koostamist rahvusvahelise politseikoostöö ja Sirene alaste 

teadmiste parendamist toetava e-kursuse loomiseks, koolitustega alustatakse 2024. aastal.  

2024. aastal alustatakse koostööd kolmandate riikidega inimkaubandusega seotud 
organiseeritud kuritegude lahendamise võimekuse tõstmiseks.  

c) Parandada liidu tasandil asutustevahelist koostööd liikmesriikide vahel ning 

liikmesriikide ja asjaomaste liidu organite, ametite ja asutuste vahel, samuti koostööd 

riiklikul tasandil iga liikmesriigi pädevate asutuste vahel. 

Tõstetakse esmareageerijate teadlikkust kuritahtlike ja terroristlike sündmuste le 
reageerimiseks, alustatud on e-õppe materjalide koostamisega .  

Keemiliste, bioloogiliste, radioloogiliste ja tuumamaterjalide (edaspidi CBRN) koolituste 
ettevalmistamist alustati aruandlusperioodil, koolitustega alustati 2023. aasta sügisel. Samal 

ajal alustati kriminaaluurimisega tegelevate ametnike Europoli praktikale saatmisega.   

 

Erieesmärk 3 

a) Suurendada koolituse, õppuste, vastastikuse õppe võimaluste ja spetsiaalsete 

vahetusprogrammide pakkumist ja parimate tavade jagamist liikmesriikide pädevates 

asutustes ja nende vahel, sealhulgas kohalikul tasandil ning koostöös kolmandate  

riikidega ja muude asjaomaste osalejatega. 

Alustatud on korruptsiooniuuringu tegemist ja õiguskaitse spetsialistide koolitamist, kevadel 
käidi Ühendkuningriigis korruptsiooniteemalisel õppevisiidil. Alustatud on ka 
Keskkriminaalpolitsei küberüksuse küberkuritegevuse vastase võimekuse arendamise 

ettevalmistavate tegevustega. 

Kevadel alustati inimkaubanduse ennetamise koolituste ettevalmistamist 

gümnaasiumiõpilastele, viidi läbi piloottund.  Koolitused algasid 2023. aasta sügisel. 
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b) Kasutada ära liikmesriikide ja muude asjaomaste osalejate  ressursside ja teadmiste  

ühendamisel ning parimate tavade jagamisel tekkivat koosmõju, näiteks ühiste  

pädevuskeskuste loomise kaudu.  

Rahastatakse Sisekaitseakadeemia kujundamist siseturvalisuse teadus- ja arendustegevuse 

kompetentsikeskuseks terrorismi ning raske ja organiseeritud peitkuritegevuse  
valdkondades. Aruandlusperioodil alustati radikaliseerumise ja terrorismi valdkonna teaduri 

ning organiseeritud ja raske peitkuritegevuse teaduri töö rahastamist, avaldati mõttepaber 
drooniterrorismi tehnoloogiatest ning osaleti rahvusvahelistel konverentsidel.   

c) Edendada ja arendada meetmeid, kaitsemeetmeid, mehhanisme ja parimaid tavasid, 

et varakult kindlaks teha, kaitsta ja toetada tunnistajaid, õigusrikkumisest teatajaid ja 

kuriteoohvreid ning luua selleks partnerlussuhteid ametiasutuste ja muude asjaomaste 

osalejate vahel. 

Rahastatakse projekti, mille eesmärk on tõsta laste teadlikkust ja oskusi, kuidas käituda 
küberruumis, et vältida seksuaalse väärkohtlemise ja väljapressimise ohvriks langemist.  

Viiakse läbi uuring laste seksuaalse väärkohtlemise kohta veebis. Aruandlusperiood il 
valimistati ette riigihange uuringu tellimiseks. Ennetustöö koordinaatorid osalesid veebruaris 

2023 Brüsselis Euroopa julgeolekualaste teadusuuringute ja innovatsiooni ühenduse 
(CERIS) võrgustiku seminaril.  

Erimeetme projekti tegevusi on kirjeldatud aruande punktis 1.5. 

d) Omandada vajalikke seadmeid ning rajada või ajakohastada spetsiaalseid 

õppevahendeid ja muud olulist julgeolekuga seotud taristut, et suurendada 

valmisolekut, vastupidavust ja avalikkuse teadlikkust ning reageerida adekvaatselt 

julgeolekuohtudele. 

Rahastatakse demineerimisvaldkonna erialaseid koolitusi. Aruandlusperioodil toimus 
koerajuhtide koolitus, osaleti Ramsteini õhuväebaasis toimunud sümpoosiumil ja  CBRN 
teemalisel koolitusel Slovakkias.  

Koostatud on tehniline kirjeldus professionaalse lähimaaseirevõimekuse loomiseks. 
Alustatud on pommirobotite ja pommiülikondade soetamiseks vajalike hankematerja l ide 
koostamisega. Käimas on turu-uuring võrguskänneri soetamise hankedokumentide 

koostamiseks. Tehtud on ettevalmistused CBRN tuvastamise, seire, identifitseerimise ning 
asitõenditena käitlemise võimekuse tõstmiseks vajalikke seadmete ja vahendite soetamiseks.   

Soetatud on kohtuekspertiisi laboriseadmed lõhkeainete avastamiseks ja koostisainete 
tuvastamiseks ning narkootiliste ainete tuvastamiseks.  

 
Haldussüsteem: 

Eestis reguleerib ISFi rakendamist riigisisene “Perioodi 2021-2027 Euroopa Liidu 
ühtekuuuvus- ja siseturvalisuspoliitika fondide rakendamise seadus” ja selle rakendusaktid.  
Euroopa Komisjonile on esitatud fondi juhtimis- ja kontrollisüsteemi kirjeldus.  

 
Riigisiseselt on ISFi rakendamiseks kasutusele võetud struktuuritoetuse register, mis tagab 

EL määruse 2021/1060 kohase andmevahetuse toetuse saajatega ning salvestab ja säilitab 
andmed iga tegevuse kohta.  
 

Toetuse saajatele on koostatud abimaterjal toetuse kasutamiseks.   
 

Kuna korraldusasutus peab erimeetmete lisamisel rakenduskavasse saama eelneva lt 
Vabariigi Valitsuse rakenduskava muutmise kinnituse, võtab muutmise ettevalmistus aega, 
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mistõttu eelistame, et Euroopa Komisjoni temaatilise rahastu erimeetmete taotlusvoorude 

tähtajad oleksid aasta alguses. 

Partnerlus: 

ISFi tegevused on osa strateegilisest arengudokumendist „Siseturvalisuse arengukava 2020-
2030“ ja partnerid on kaasatud eelkõige selle programmi „Kindel sisejulgeolek“ elluviimisse.  

 
Loodud on siseturvalisuspoliitika fondide ühine seirekomisjon, kus on esindatud teised 
ministeeriumid ja katusorganisatsioonid ning komisjon vaatlejana. Aruandeperioodil toimus 

üks seirekomisjoni kohtumine (25.10.2022), kus muuhulgas kinnitati projektide üldised 
valikukriteeriumid ja -metoodika.  

 

1.2. Tulemuslikkust mõjutavad probleemid vastavalt määruse (EL) 2021/1149 artikli 

30 lõike 2 punktile b 

Kirjeldage iga erieesmärgi puhul probleeme, mis mõjutavad programmi tulemuslikkust aruandeaastal, 
ning nende probleemide lahendamiseks võetud meetmeid.  

Kui see on võimalik ja asjakohane, eristage probleeme, mis on seotud järgmisega: 

– tulemustest teatamata jätmine1;  

– eesmärkide seadmine2;  

– menetluslikud viivitused ja haldussuutlikkus3;  

– kontekstimuutused4; 

– tegevuse kavandamine ja/või rakendamine5 ning 

– muud küsimused.  

Kirjeldage strateegia või riiklike eesmärkide kõiki muudatusi või tegureid, mis võivad tulevikus 
muudatusi põhjustada, samuti muutusi, mida need muudatused on põhjustanud tulemusraamistiku 
kehtestamise metoodika kohastes hinnangulistes eesmärkides. 

Lisage teave põhjendatud arvamuste kohta, mille komisjon on esitanud seoses Euroopa Liidu toimimise 
lepingu (edaspidi „ELi toimimise leping“) artikli 258 kohaste rikkumismenetlustega ja mis on seotud 
fondi rakendamisega. 

Maksimumpikkus: 7 000 tähemärki 

 
Enamus projekte kestavad kuni 2029. aastani, mistõttu saavutatakse ja raporteeritakse 

tulemused rakenduskava elluviimise hilisemas faasis.  

Tegevused algasid küll aruandlusperioodil, kuid suuremalt jaolt on tegu ettevalmistavate 

tegevustega, näiteks koolituste ettevalmistamine, riigihangete ettevalmistamine ja 

                                                 
1 See osutab olukorrale, kus on lõhe näitajatega mõõdetud eesmärkide saavutamise nominaalse määra ja rakendamisel 

tehtud tegelike edusammude vahel. Näiteks võib väljunditest ja tulemustest teatamata jätmine olla tingitud IT -

süsteemi arendamisega seotud probleemidest, käimasolevatest toimingutest, mille väljunditest ja tulemustest ei ole 
veel teatatud, andmete kogumisega seotud probleemidest, mis põhjustavad aeglast või mittetäielikku aruandlust jne. 

2 See viitab olukorrale, kus madal eesmärkide saavutamise määr ei ole tingitud aeglasest edenemisest, vaid pigem 

eesmärkide ebaõigest või ebarealistlikust seadmisest. See võib hõlmata eesmärkide seadmise metoodika 
kehtestamisel saadud kogemusi (nt valed või mittetäielikud eeldused või valitud võrdlusaluste väärtustega seotud 

probleemid) ning metoodika kavandatavaid muudatusi. 
3 Näiteks hankemenetlustega seotud küsimused, auditimenetlustega seotud küsimused, vahendite nappusega seotud 

probleemid korraldusasutuse tasandil, ettenägematu viivitus programmi vastuvõtmisel jne. 
4 See võib hõlmata näiteks sotsiaal-majanduslikke või poliitilisi tegureid, muutusi õiguskeskkonnas jne. 
5 Näiteks probleemid, mis on seotud meetme ulatusega (nt rahastamiskõlblikkuse kriteeriumid), toetusesaajate või 

osalejate vähene huvi, mis tahes kõrvalekalded meetme rakendamisel jne. 
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läbiviimine.  Seoses sellega esitati  31.07.2023 seisuga kuludokumente aruandlusperiood il 

väikeses mahus. 

ISFi rakenduskava on koostatud lähtuvalt Eesti pikaajalisest strateegilisest dokumendist 
„Eesti 2035“ ning valdkondlikust arengukavast „Siseturvalisuse arengukava 2020-2030“ 

ning ISFi eraldis on täies mahus kasutusse võetud riigile esmatähtsate tegevuste 
elluviimiseks. Praegu ei ole ette näha suuremaid riiklikke muudatusi või tegureid, mis võiksid 

põhjustada olulisi erinevusi kinnitatud tulemusraamistikus.  

2024. aasta algul peaksid saabuma Schengeni hindamise tulemused. Nende soovituste 
elluviimiseks tuleb leida muud allikad, kuna ISFi vahendid on täies mahus programmeeritud. 

Projektide rakendamine toimub üldjoontes plaanipäraselt. 
 

ISFi rakendamisega seoses ei ole rikkumismenetlusi alustatud.  
 

1.3. Konkreetsed leevendusmeetmed 

Kui see on asjakohane, kirjeldage lühidalt, kuidas programmi meetmed aitasid leevendada 
ettenägematutest julgeolekuohtudest tulenevate oluliste ja ootamatute kontekstimuutuste mõju. 
Võimaluse korral viidake sel eesmärgil ümberpaigutatud vahendite hulgale ning nendega seotud 
väljunditele ja saavutatud tulemustele.  

Pöörake erilist tähelepanu meetmetele, mida võetakse ettenägematute julgeolekuohtude leevendamiseks 
ja mille abil saavutatut ei pruugi tavapärased väljund- ja tulemusnäitajad täielikult kajastada. 

Maksimumpikkus: 4 000 tähemärki 

 
Sellisedi meetmeid aruandlusperioodil ei rakendatud. 

1.4. Tegevustoetus vastavalt määruse (EL) 2021/1149 artikli 16 lõikele 3 

Kui aruandeaasta jooksul kasutati tegevustoetust, kirjeldage, kuidas see aitas kaasa fondi 
eesmärkide saavutamisele6.  

Kui valitud tegevuste tegevustoetuse kumulatiivsed rahastamiskõlblikud kogukulud ületavad 
aruandeaasta lõpus 20 % programmi kogueraldisest, selgitage selle põhjuseid. Lisaks, kui on oht, et 
programmitöö perioodi lõpuks ületatakse piirmäär, kirjeldage selle leevendamiseks kavandatud 
meetmeid. 

Maksimumpikkus: 4 000 tähemärki 

 

Erieesmärk 1 

Aruandlusperioodil anti tegevustoetust broneeringuinfo üksuse (Passenger Name Record 

PIU) personalikuludeks ning broneeringuinfo andmekogu talitus- ja toimepidevuse 
tagamiseks vajalike kulude katmiseks (sealhulgas liidestustasu, tootetoe litsents id, 
reisibüroode andmebaasi tootelitsentsid). Broneeringuinfo üksus on asutatud tuleneva lt 

Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivist (EL) 2016/681. Broneeringuinfo üksuse 

                                                 
6 Vajaduse korral viidake kvaliteedikontrolli- ja hindamismehhanismide soovitustele, näiteks: i) Schengeni hindamis- 

ja järelevalvemehhanism vastavalt nõukogu 7. oktoobri 2013. aasta määrusele (EL) nr 1053/2013, millega 

kehtestatakse hindamis- ja järelevalvemehhanism Schengeni acquis’ kohaldamise kontrollimiseks ja tunnistatakse 

kehtetuks täitevkomitee 16. septembri 1998. aasta otsus, millega luuakse Schengeni hindamis- ja rakendamiskomitee 
(ELT L 295, 6.11.2013, lk 27), ning nõukogu 9. juuni 2022. aasta määrusele (EL) 2022/922, mis käsitleb Schengeni 

acquis’ kohaldamise kontrollimiseks hindamis- ja järelevalvemehhanismi kehtestamist ja toimimist ning millega 

tunnistatakse kehtetuks määrus (EL) nr 1053/2013 (ELT L 160, 15.6.2022, lk 1); või ii) vajaduse korral muud 

kvaliteedikontrolli- ja hindamismehhanismid. 
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igapäevase ülesannete hulka kuulub siseriiklik ning rahvusvaheline infovahetuse tagamine 

raske kuritegevuse ja terrorismi ennetamise, avastamise ning nende vastu võitlemise 
eesmärkidel. Broneeringuinfo üksus teeb igapäevaselt koostööd Eesti ja teiste Euroopa Liidu 
liikmesriikide pädevate asutustega, Europoliga ning kolmandate riikidega. 

 
Erieesmärk 2 

Tegevustoetust ei eraldata. 
 
Erieesmärk 3 

Tegevustoetusest rahastatakse Politsei- ja Piirivalveameti keskkriminaalpolitse i 
küberkuritegude büroo IT-ekspertide töötasu. Ekspertide töö sisuks on andmestike 

töötlemine ja analüüs, mis võimaldab tuvastada ja isikustada ka mõjusate küberintsidentide 
taga olevaid kurjategijaid. Seeläbi saab efektiivsemalt küberkuritegusid lahendada.  
 

Kumulatiivsed tegevustoetuse rahastamiskõlblikud kogukulud moodustavad 11% 
aruandeaastal tehtud kogukuludest ning seega jäävad 20% piiresse.   

 
Kokku on ISFi rakenduskavas planeeritud katta tegevustoetuse kulusid 17,8% ulatuses ISFi 
programmi mahust, jäädes ISFi määrusega lubatud 20% piiresse.  

  

1.5. Erimeetmed7  

Kirjeldage aruandeaasta jooksul võetud erimeetmete olulisemaid tulemusi ning seda, kuidas 

need aitasid kaasa programmi eesmärkide saavutamisele ja liidu lisaväärtuse loomisele8.  

Kirjeldage, kuidas üksikmeetmed on nii menetluslikult9 kui ka tegevuslikult10 edenenud, ning tooge esile 
nende tulemuslikkust mõjutavad probleemid, eelkõige vahendite alakasutuse oht. 

Vajaduse korral selgitage seda teavet projekti tasandil. Kui võib oodata kõrvaleka ldumist esialgsest 
kavast, selgitage selle põhjuseid, kirjeldage võetud leevendusmeetmeid ja esitage muudetud ajakava.  

Maksimumpikkus: 5000 tähemärki 

 
Euroopa Komisjoni poolt on heaks kiidetud kolm temaatilise rahastu erimeetme projekti.  
 

Nende rakendamine algas 2023. aastal, projektide elluviimine kulgeb plaanipäraselt, kahes 
projektis tehti aruandlusaastal tehti peamiselt ettevalmistavaid tegevusi:  

 

Erieesmärk 2 
- ISF/2022/SA/2.2/012 projekt “CCH - EUROOPA ühine uurimisrühm Costa del 

Sol’is”.  
Eesti politseiametnik osaleb 2023. aasta algusest Hispaania politsei uurimisrühmas, 

mis on loodud võitlemaks kuritegelike ühendustega. Kulusid ei ole veel deklareeritud, 
Politsei- ja Piirivalveamet esitab projekti lõpus 2024. aastal ühe maksetaotluse kogu 

                                                 
7 Piiriülese iseloomuga erimeetmete puhul varieerub käesoleva jao kohaldamisala sõltuvalt ülesannete ja kohustuste 

jaotusest juhtivate liikmesriikide ja muude osalevate liikmesriikide vahel ning aruandlusmeetodi valikust. Seda on 
kirjeldatud komisjoni 14. veebruari 2022. aasta märgukirjas „Piiriülese iseloomuga erimeetmed Varjupaiga-, Rände- 

ja Integratsioonifondi, piirihalduse ja viisapoliitika rahastu ning Sisejulgeolekufondi raames: Partneritevahelised 

kokkulepped“ (Ares (2022)1060102). 
8 Liidu lisaväärtust määratletakse kui selliste tulemuste saavutamist, mis ületavad tulemusi, mida võiksid liikmesriigid 

saavutada üksi tegutsedes.  
9 Näiteks seoses hangetega või mis tahes muude ettevalmistavate meetmetega. 
10 Näiteks tulemused, väljundid, saavutused jne. 
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projekti kulude kohta, kuna tegu on väiksemahulise projektiga (Euroopa Liidu toetus 

54 000 eurot); 
 

- ISF/2022/SA/2.2/001 projekt "Aktsiisikuritegude vastu võitlemine Balti regioonis“. 

Aruandlusperioodil toimus aktsiisi pettusevastane koolitus ja hangiti vaatluseks ja 
suhtluseks sobilikud erivahendid. Rahvusvaheline aktsiisialane koolitus Eesti, Läti ja 

Leedu ametnikele toimus 6-10. novembril 2023. aastal. 
 
Erieesmärk 3 

- ISF/2022/SA/3.3.1/002 projekt "Koostöövõime arendamine inimkaubanduse ohvrite 
tuvastamiseks ja abistamiseks Eestis".  

Aruandlusperioodil toimusid ettevalmistavad tegevused, esimesed koolitused 
toimusid 2023. aasta oktoobris. E-õppekursuse loomine algas 2023. aastal, koolitajate 
koolitamisega alustatakse 2024. aastal. 

 

Märkige allpool olevasse tabelisse kõigi programmi raames rakendatud riiklike erimeetmete üksikasjad. 

Aruandlus piiriülese iseloomuga erimeetmete kohta peaks olema kooskõlas valitud 
aruandlusmeetodiga11.  

Eriees-

märk 

Meetme 

nimi / 

viitenum-

ber 

Toetuse-

saaja 

Rakendus-

periood 

Rahastamis-

kõlblikud 

kulud12 

Rahastamis-

kõlblikud 

kulud13 

Edusammud asjaomaste ühiste ja/või 

programmispetsiifiliste näitajate 

valdkonnas14. 

Väljund Tulemus 

2 

 

ISF/2022/S

A/2.2/012 

EMPACT 

Politsei- ja 

Piirivalve-

amet 

01.01.23- 

31.01.24 

60 000 (sh 

EL toetus 

54 000) 

 

0 - - 

ISF/2022/S

A/2.2/001 

EMPACT 

Maksu- ja 

Tolliamet 

01.01.23- 

31.12.25 

417 668 (sh 

EL toetus 

375 901,2) 

0 Ekspertide 

kohtumiste / 

õpikodade / 

õppekülastuste / 

ühisõppuste arv – 

1; Ostetud 

seadmete arv - 25 

- 

3 

ISF/2022/S

A/3.3.1/00

2 THB 

Justiits-

ministeeriu

m 

01.01.23- 

31.12.25 

484 521 

(sh EL toetus 

436 068,9) 

 

0 - - 

-1.6. Vastavus määruse (EL) 2021/1149 artikli 13 lõikele 7 

Esitage määruse (EL) 2021/1149 artikli 13 lõike 7 kohaselt seadmete, transpordivahendite ja 
julgeolekuga seotud rajatiste ehitamisel tekkinud ja makstud kulude kumulatiivne kogusumma kooskõlas 
määruse (EL) 2021/1060 XVII lisa väljaga 142 elektrooniliselt säilitatavate andmete kohta .  

                                                 
11 Nagu on sätestatud komisjoni 14. veebruari 2022. aasta märgukirjas (Ares (2022)1060102). 
12 Valitud tegevuste rahastamiskõlblikud kogukulud, millest on komisjonile teatatud viimase aruandeaasta 31. juuliks. 
13 Rahastamiskõlblikud kogukulud, mille toetusesaajad on korraldusasutusele deklareerinud ja millest on komisjonile 

teatatud viimase aruandeaasta 31. juuliks. 
14 Kui erimeetmed täiendavad varasemaid tegevusi ja puudub spetsiaalne järelevalvekord, siis esitage väljundid ja 

tulemused proportsionaalselt. 
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Sisestage siia summa 

 

700 000 eurot 

Kinnitage, et määruse (EL) 2021/1149 artikli 13 lõike 7 kohaste seadmete, transpordivahendite ja 
julgeolekuga seotud rajatiste ehitamise toetamiseks valitud tegevuste rahastamiskõlblik kumulatiivne 
kogukulu ei ületa aruandeaasta lõpuks 35 % programmi kogueraldisest, või selgitage ületamise 
põhjuseid. Lisaks, kui on oht, et programmitöö perioodi lõpuks ületatakse piirmäär, kirjeldage selle 
leevendamiseks kavandatud meetmeid või esitage piirmäära ületamise nõuetekohased põhjendused.  

Maksimumpikkus: 3 000 tähemärki 

 

Transpordivahendite soetamist ja julgeolekuga seotud rajatist ehitamist Eesti ISFi 
rahastamiskava raames ei toetata, küll aga toetatakse seadmete soetamist. 

Kogu Eestile ettenähtud ISFi eraldis on planeeritud ning planeeritud projektides ei ületa 
seadmete kogumaht 35% Eesti ISFi programmi mahust.  
 

Toetuse andmise tingimuste õigusaktides on sätestatud, kui suure osa tegevuste eelarvest 
võivad moodustada seadmed. Kui toetuse saaja esitab maksetaotluse, kontrollitakse, et 

kumulatiivselt ei ületaks seadmete soetamiseks tehtud kulud toetuse andmise tingimuste 
õigusaktis ettenähtud seadmete soetamiseks ettenähtud summat. 
 

1.7. Ainult 2024. aastal – projektide jätkamine vastavalt määruse (EL) 2021/1149 

artikli 34 lõike 4 punktile b 

Andke aru kõigi pärast 1. jaanuari 2021 jätkunud projektide kohta, mis valiti välja ja mida alustati 
Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 513/201415 alusel kooskõlas Euroopa Parlamendi ja 
nõukogu määrusega (EL) nr 514/201416. 

Maksimumpikkus: 4 000 tähemärki 

 

Selliseid projekte ei ole.  

2. VASTASTIKUNE TÄIENDAVUS  

2.1. Vastastikune täiendavus muude liidu fondidega vastavalt määruse (EL) 

2021/1149 artikli 30 lõike 2 punktile c 

Kirjeldage fondist toetatavate meetmete ja julgeoleku valdkonnas muudest liidu fondidest antava toetuse 
vastastikust täiendavust ja kui see on asjakohane, koostoimet, näiteks: 

– Varjupaiga-, Rände- ja Integratsioonifond ning Integreeritud Piirihalduse Fond, sealhulgas 
piirihalduse ja viisapoliitika rahastu ning tollikontrolliseadmete rahastu; 

– ühtekuuluvusfondid, eelkõige Euroopa Regionaalarengu Fond (ERF); 

– programmi „Euroopa horisont“ julgeolekualaste teadusuuringute osa; 

– kodanike, võrdõiguslikkuse, õiguste ja väärtuste programm ning õigusprogramm; 

– programm „Digitaalne Euroopa“; 

                                                 
15 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. aprilli 2014. aasta määrus (EL) nr 513/2014, millega luuakse 

Sisejulgeolekufondi osana politseikoostöö, kuritegevuse tõkestamise ja selle vastu võitlemise ning kriisiohje 

rahastamisvahend ning tunnistatakse kehtetuks nõukogu otsus 2007/125/JHA (ELT L 150, 20.5.2014, lk 93). 
16 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. aprilli 2014. aasta määrus (EL) nr 514/2014, millega sätestatakse Varjupaiga-, 

Rände- ja Integratsioonifondi ning politseikoostöö, kuritegevuse tõkestamise ja selle vastu võitlemise ning kriisiohje 

rahastamisvahendi suhtes kohaldatavad üldsätted (ELT L 150, 20.5.2014, lk 112). 
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– programm „InvestEU“; 

– tehnilise toe instrument; 

– rescEU varu; 

– naabruspiirkonna, arengu- ja rahvusvahelise koostöö instrument „Globaalne Euroopa“ ning 

– ühinemiseelse abi rahastamisvahend (IPA).  

Pöörake erilist tähelepanu järgmisele: 

– kolmandates riikides või nendega seoses võetavate meetmete vastastikune täiendavus liidu 
välistegevuse rahastutega, rõhutades aspekte, mis on kooskõlas liidu välispoliitika põhimõtete 
ja üldeesmärkidega ning 

– selliste soodustavate mehhanismide kasutamine nagu organisatsiooniline ja menetluskord, 
mis aitab saavutada vastastikust täiendavust ja kui see on asjakohane, koostoimet, ning mis 
tahes meetmed nende mehhanismide parandamiseks aruandeaasta jooksul. 

Kui see on asjakohane, kirjeldage ka järgmist: 

– võetud meetmete vastastikune täiendavus asutustevahelise koostöö süvendamise 
seisukohast17; 

– koostoime taristu ja avaliku ruumi julgeoleku, küberturvalisuse, ohvrite kaitse ja 
radikaliseerumise ennetamise valdkonnas. 

Maksimumpikkus: 6 000 tähemärki 

Meemete sünergia, vastastikune täiendavus ning topeltrahastamise vältimine ISFist ja teistest 

rahastusallikatest toetatud tegevuste vahel on aruandlusperioodil olnud tagatud sellega, et 
ühtekuuluvuspoliitika fondide ja siseturvalisuspoliitika fondide rakendamist reguleerib sama 
seadus ja selle rakendusaktid; kõik toetuse andmise tingimuste õigusaktid kooskõlastatakse 

asjaomaste ministeeriumitega üleriigilises eelnõude infosüsteemis ning riigieelarve 
planeerimine, mille osaks on ka välisvahendid, toimub tegevuspõhiselt. Osad 
siseturvalisuspoliitika fondide seirekomisjoni liikmed on samad isikud, kes osalevad ka 

ühtekuuluvuspoliitika fondide seirekomisjoni töös. Nii on ISFi korraldusasutusel ülevaade 
teistest fondidest rahastatud tegevustest ja vastupidi.  

Olulisel kohal on koostöö teiste liikmeriikidega ning liikmesriikide võrgustik, kus arutatakse 

ISFi rakendamisega seotud küsimusi.  

Kõige suurem sünergia on ISFi ja perioodi 2014-2020 Sisejulgeolekufondi politseikoostöö, 
kuritegevuse tõkestamise ja selle vastu võitlemise ning kriisiohje rahastamisvahend i 

rahastusinstrumendil (ISFP), kuna ISF on sisuliselt ISFP jätkuprogramm. Lisaks riiklike le 
ISFP projektidele on ellu viidud projekte ka teiste Euroopa Liidu liikmesriikidega. Näiteks 
koostöös Lätiga viidi ellu ISFP projekti raskete peitkuritegude avastamiseks, koostöös 

Sakamaaga rakendati 2022. aasta lõpuni ISFP projekti „SWORD - võitlus laialdase 
organiseeritud varavastase kuritegevuse vastu“.  

Samuti leiab sünergiat ühtekuuluvuspoliitika fondidega, millest rahastatakse näiteks 

päästevõimekuse tõstmist ning politsei- ja piirivalve ressursiplaneerimise infosüsteemi. 

                                                 
17 Näiteks liidu tasandi asutustevaheline koostöö liikmesriikide vahel ning liikmesriikide ja asjaomaste liidu organite, 

ametite ja asutuste vahel, samuti koostöö riiklikul tasandil iga liikmesriigi pädevate asutuste vahel. 
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Mitmed ISFist rahastatavad tegevused on seotud Euroopa Liidu teadusuuringute ja 

innovatsiooni programmiga „Euroopa Horisont“ (edaspidi Horizon Europe). 
Inimkaubandusega seotud projektidega on seotud näiteks Horizon Europe 2022 
rahastusprogrammist finantseeritav VANGUARD projekt, mille eesmärgiks on luua 

innovaatilised platvormid, mis võimaldaks kiiret infovahetust, täiustatud infotöötlust ja 
uuenduslikke tööriistu võitluses inimkaubandusega. Eesmärk on pakkuda inimkaubandusega 

võitlevatele politseiasutustele, piirivalvuritele, kodanikuühendustele ning vastavatele 
kohalikele ja riiklikele asutustele tipptasemel interdistsiplinaarset vastutegevust võimaldavat 
olukorrapilti, valideeritud tööriistu ja koolitusmaterjale. 

Laste seksuaalse väärkohtlemise ohvriks langemise ennetamist veebis täiendab Horizon 
Europe 2020 raames rahastatud projekt RAYUELA, mis lõppes 2023. sügisel. Projekti 

RAYUELA raames valmis mäng, mille eesmärk on anda noortele teadmisi internet i 
kasutamisega seotud riskidest. Mängu eesmärk on mõista paremini küberkuritegevust 
mõjutavaid tegureid ning aidata kaasa küberkuritegevuse ennetamisele, avastamisele ja 

leevendamisele. 

2.2. Mitmeotstarbelised seadmed ja IKT-süsteemid vastavalt määruse (EL) 

2021/1149 artikli 5 lõikele 4  

Kirjeldage lühidalt asjakohaseid tegevusi, mis hõlmavad programmi raames ostetud seadmeid ja IKT-
süsteeme ning mida osaliselt kasutatakse määrusega (EL) 2021/1148 hõlmatud täiendavas valdkonnas 
ning piirihalduse ja viisapoliitika rahastu eesmärkide saavutamiseks. Märkige koht (kohad), kus 
mitmeotstarbelised seadmed ja IKT-süsteemid kasutusele võeti.  

Seadmete puhul esitage ka teave ajavahemiku kohta, mil neid k asutati piirihalduse ja viisapoliitika 
rahastu täiendavates valdkondades.  

Maksimumpikkus: 3 000 tähemärki 
 

Selliseid IKT-süsteeme ja seadmeid aruandlusperioodil ei rahastatud.  

 

Täitke alljärgnev tabel määruse (EL) 2021/1149 alusel rahastatava liidu infosüsteemi puhul, mis täidab 
ka määruse (EL) 2021/1148 eesmärke (mitmeotstarbeline) või ELi koostalitlusvõime õigusraamistikus 18 
nõutavaid tegevusi.  

                                                 
18 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 20. mai 2019. aasta määrus (EL) 2019/817, millega luuakse ELi infosüsteemide 

koostalitlusvõime raamistik piiride ja viisade valdkonnas ning muudetakse Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusi 

(EÜ) nr 767/2008, (EL) 2016/399, (EL) 2017/2226, (EL) 2018/1240, (EL) 2018/1726, (EL) 2018/1861 ning 

nõukogu otsuseid 2004/512/EÜ ja 2008/633/JSK (ELT L 135, 22.5.2019, lk 27). 

Euroopa Parlamendi ja nõukogu 20. mai 2019. aasta määrus (EL) 2019/818, millega luuakse ELi infosüsteemide 

koostalitlusvõime raamistik politsei- ja õiguskoostöö, varjupaiga ja rände valdkonnas ning muudetakse määrusi (EL) 
2018/1726, (EL) 2018/1862 ja (EL) 2019/816 (ELT L 135, 22.5.2019, lk 85). 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/AUTO/?uri=OJ:L:2019:135:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/AUTO/?uri=OJ:L:2019:135:TOC
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Eriees-

märk 

Tegevuse 

nimetus 

Tegevuse 

toetusesaaja 

Tegevuse 

eesmärk 

Rakendamis-

periood 

Kaasrahas-

tamise 

määr 

Rahastamis-

kõlblikud 

kulud19 

Rahastamis-

kõlblikud 

kulud20 

- - - - - - - - 

3. LIIDU ACQUIS’ RAKENDAMINE VASTAVALT MÄÄRUSE (EL) 2021/1149 ARTIKLI 30 

LÕIKE 2 PUNKTILE D 

Kirjeldage, kuidas programm aitas aruandeaasta jooksul rakendada asjaomast liidu acquis’d (liidu 
õigustik), mis käsitleb julgeolekut ja asjaomase teabe vahetamist, ning mis tahes asjaomaseid 
tegevuskavasid. 

Maksimumpikkus: 4 000 tähemärki 

 
Liidu õigustikuga on arvestatud juba ISFi rakenduskava koostamisel. Siseturvalisuse 

arengukava 2020–2030, millele tugineb ka ISFi rakenduskava,  eesmärgid on kooskõlas 
õigusaktide ja kohustustega. 

 
Mõned näited, kuidas ISFi tegevused aitavad rakendada asjaomast liidu õigustikku: 
 

Erieesmärk 1 

Broneeringuinfo andmekogu arendamise ja rakendamise tegevused on otseselt seotud 

Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiviga (EL) 2016/681, 27. aprill 2016, mis käsitleb 
broneeringuinfo kasutamist terroriaktide ja raskete kuritegude ennetamiseks, avastamiseks, 
uurimiseks ja nende eest vastutusele võtmiseks. Arendatakse edasi andmekogu, mis kogub ja 

töötleb lennureisijate broneeringuandmeid ja mis on igapäevaseks töövahendiks  
broneeringuinfo üksusele. Kogutud broneeringuinfot töödeldakse terrorikuritegude ja teiste 
raskete kuritegude avastamiseks, uurimiseks ja ärahoidmiseks. 

 

Erieesmärk 2 

Rahvusvahelise politseikoostöö ja Sirene alaste teadmiste parendamist toetava e-kursuse 
loomisel lähtutakse Schengeni piirieeskirjades olevatest nõuetest. E-kursus töötatakse välja 
ametnike koolitamiseks, et anda suuniseid Schengeni piiriõigustiku järgimiseks. 

Inimkaubandusega seotud Euroopa Liidu acquis’ rakendamiseks tehakse ohvrite kohtlemise 
parandamisega seotud tegevusi. 

 

Erieesmärk 3 

Küberüksuse tegevuste elluviimisel lähtutakse liidu õigustiku Ühisest välis- ja 

julgeolekupoliitikast (Common foreign and security policy). Tagatakse suurem võimekus 
menetluses nii siseriiklikul kui rahvusvahelisel tasandil. Küberüksuse tegevustoetuse raames 

rahastatavad inimesed rakendavad ja arendavad töövahendeid, mis oma olemuselt toetavad 
teabe hoiustamist ning teabega seonduvate protsesside juhtimist. Seeläbi toetatakse 
Budapesti Arvutikuritegevusevastases konventsioonis esile toodud arvutikuritegude 

menetlemise efektiivsuse tõstmist. 

Eesti on ratifitseerinud Euroopa Nõukogu konventsiooni laste kaitse kohta seksuaalse 

ärakasutamise ja kuritarvitamise eest ehk Lanzarote konventsiooni. ISFi projekti tegevused 
on suunatud laste, lapsevanemate ja lastega kokkupuutuvate spetsialistide teadlikkuse ja 
oskuste tõstmisele vältimaks laste väärkohtlemise ohvriks langemist veebis. 

                                                 
19 Valitud tegevuste rahastamiskõlblikud kogukulud, millest on komisjonile teatatud viimase aruandeaasta 31. juuliks. 
20 Rahastamiskõlblikud kogukulud, mille toetusesaajad on korraldusasutusele deklareerinud ja millest on komisjonile 

teatatud viimase aruandeaasta 31. juuliks. 
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Digitaalmeedias laste õiguste kaitse ja nende õiguste täitmine on tõusetunud oluliseks 

küsimuseks Euroopa Liidu tasandil, millele osundavad 4. juuli 2018 Ministrite Komitee 
CM/Rec (2018)7 soovitused liikmesriikidele. Oluline osa on ennetustegevusel ja 
valitsusväliste partnerite kaasamisel. Arvesse võttes tehnoloogia arengut on lastel õigus saada 

kaitset digikeskkonnas mistahes vägivalla, ärakasutamise ja kuritarvitamise eest. ISFi 
projekti raames on kaasatud Eesti suuremad telekommunikatsiooniettevõtted, kellega 

koostöös on plaanis välja töötada digitaalne tööriist, mille abil tõsta laste ja lastevanemate 
teadlikkust seksuaalne väärkohtlemise ohvriks sattumise riskidest ning õpetada turvalist 
internetikäitumist. Digitaalse tööriista väljatöötamine algab 2024. aastal.  

 
Euroopa Parlamendi ja Nõukogu Direktiiv 2011/92/EL 13.12.2011, käsitleb laste seksuaalse 

kuritarvitamise ja ärakasutamise ning lasteporno vastast võitlust. Laste heaolu tagamiseks 
õigust kaitsele ja hoolitsusele nimetab ka Euroopa Põhiõiguste Harta artikkel 24. Laste 
õiguste konventsiooni artikkel 34 kohustab osalisriike kaitsma last igasuguse seksuaalse 

ekspluateerimise ja seksuaalse ärakasutamise eest, võttes selleks tarvitusele vastavad 
abinõud. ISFist rahastatava projekti eesmärgiks on tõsta laste teadlikkust ja oskusi, kuidas 

käituda kübermaailmas, vältimaks seksuaalse väärkohtlemise ja väljapressimise ohvriks 
langemist küberruumis. Selleks viiakse läbi uuring ning luuakse teaduspõhised toimivad 
ennetusmeetmed. Samuti tõstetakse teadlikkust abi saamise võimalustest, kui väärkohtlemine 

on juba aset leidnud.  
 

4. TEAVITUS- JA NÄHTAVUSMEETMED VASTAVALT MÄÄRUSE (EL) 2021/1149 ARTIKLI 

30 LÕIKE 2 PUNKTILE E 

Kirjeldage, kuidas aruandeaasta jooksul teavitus- ja nähtavusmeetmeid rakendati. Viidake eelkõige 
kommunikatsioonistrateegias sätestatud eesmärkide saavutamisel tehtud edusammudele, mida 
mõõdetakse seonduvate näitajate ja sihtide abil. Vajaduse korral kirjeldage häid tavasid sihtrühmadeni 
jõudmisel ja/või projektide tulemuste levitamisel ja kasutamisel. 

Maksimumpikkus: 4 000 tähemärki 

 
Alates 15.05.2023 on korraldusasutuses tööl siseturvalisuspoliitika fondide 

teabevahetusametnik. 
 

Aruandeaastal kasutas korraldusasutus rakenduskava peamiste teavitus- ja 
nähtavusmeetmetena pressiteateid ning Facebooki ja X-i (kuni 2023. a juulini nimega 
Twitter) kanalit. Facebooki kanalitena on kasutuses nii Siseministeeriumi Facebooki konto 

kui ka Riigi Tugiteenuste Keskuse hallatav Eurotoetuste konto. Viimasel jagatakse 
Siseministeeriumi Facebooki kontole tehtud originaalpostitusi. 

 
Siseministeeriumi Facebooki kontot jälgib umbes 8900 inimest, Riigi Tugiteenuste Keskuse 
kontot umbes 1800 inimest. 

 
Ajavahemikus 01.08.2022-31.07.2023 tehti Siseministeeriumi Facebooki kontol kuus 

siseturvalisuspoliitika fonde puudutavat postitust. Keskmiselt levisid Siseministeer iumi 
postitused 6033 jälgijani.  
 

Kokku saatis korraldusasutus välja kolm pressiteadet. Pressiteateid kajastati alati ka 
Siseministeeriumi kodulehe uudiste rubriigis. Pressiteated saadetakse suuremate le 

üleriigilistele ja kohalikele ajakirjandusväljaannetele, raadio- ning telejaamadele.  
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8.11.2022 viis korraldusasutus potentsiaalsetele toetuse saajatele läbi teavitusnõude id 

tutvutava seminari, millel osalejate seas oli esindatud kaheksa asutuse esindajad. 
 
Uue teavitus- ja nähtavusmeetmetena salvestas korralduasutus 2023. aasta alguses esimese 

eurotoetuste teemalise podcasti. Podcast on leitav lisaks Facebookile ka Spotify, Google 
Podcasts, Apple podcast, podcast.ee ja anchor.fm platvormidelt. Igal aastal on plaanis 

salvestada üks podcast, et tutvustada huvilistele Euroopa Liidu toetuste kasutamist ja 
siseturvalisuspoliitika  fonde.  
 

Uue sotsiaalmeediakanalina taaselustati 20.06.2023 Siseministeeriumi Twitteri-konto, 
siseturvalisuspoliitika fondide teemalise postitusega rahvusvahelise pagulaspäeva puhul. 

Postitus levis 4349 inimeseni ja seda jagas mh Välisministeerium. Kõiki sotsiaalmeed ia 
postitusi võimendab oma isiklikel sotsiaalmeedia kontodel (Facebook, Linkedin, X) ka 
teabevahetusametnik.  

Teavitust tehakse ka projektide tasandil. Projektide info on toetuse saajate (näiteks Politsei-  
ja Piirivalveameti, Justiitsministeeriumi, Päästeameti, Siseministeeriumi infotehnoloogia- ja 

arenduskeskuse) veebilehtedel.  

Lisaks on Politsei- ja Piirivalveameti projektide info avaldatud  elektroonilisel tahvlil 
Politsei- ja Piirivalveameti teenindussaalis. Elektrooniline teavitusplakat on paigaldatud ka 

Siseministeeriumi infotehnoloogia- ja arenduskeskuse peamaja vastuvõturuumi.  

Projektide raames värvatavate isikute töökuulutustele on lisatud siseturvalisuspoliit ika 

fondide logo, projektide raames korraldatud üritustel ja koolitustel on üleval plakatid ja sildid 
viidetega rahastajale, lisaks on registreerimislehtedel ja ajakavadel viited rahastajale. 

 

Esitage link määruse (EL) 2021/1060 artikli 46 punktis b osutatud veebiportaalile ja kui veebisaidid ei 
ole samad, siis kõnealuse määruse artikli 49 lõikes 1 osutatud veebisaidile. 

 
Üle-Eestilist eurotoetuste veebiportaali https://www.rtk.ee/toetusfondid- ja-

programmid/euroopa- liidu-valisvahendid haldab Riigi Tugiteenuste Keskus. 
 

Siseministeeriumi kodulehel on Euroopa Liidu toetuste kajastamiseks eraldi alamleht 
https://siseministeerium.ee/tegevusvaldkonnad/rahvusvaheline-koostoo/euroopa-liidu-

toetused, kus on omakorda eraldi alamlehed erinevatele rahastusperioodidele.  
 

Perioodi 2021-2027 Euroopa Liidu toetuste lehel https://siseministeerium.ee/periood-2021-
2027-0 saab ülevaate Siseministeeriumi valdkonnas Euroopa Liidu toetuse kasutamisest ja 
on lisatud viited AMIF, BMVI, ISF fondide lehtedele, kust on leitavad rakendus- ja 

rahastamiskavad ning muud avalikud dokumendid.     

5. EELTINGIMUS ED JA HORISONTAALSED PÕHIMÕTTED 

5.1. Eeltingimused vastavalt määruse (EL) 2021/1149 artikli 30 lõike 2 punktile f  

Kirjeldage, kuidas tagati määruse (EL) 2021/1060 III lisas sätestatud eeltingimuste täitmine ja 
kohaldamine kogu aruandeaasta jooksul, eelkõige seoses Euroopa Liidu põhiõiguste harta järgimisega. 
Kui see on asjakohane, kirjeldage vastavalt määruse (EL) 2021/1060 artikli 15 lõikele 6 muudatusi, mis 
mõjutasid eeltingimuste täitmist. 

 Maksimumpikkus: 5 000 tähemärki 

https://anchor.fm/siseministeerium/episodes/20-Eurotoetus--miks-nii-keeruliselt-e1t9vv4?fbclid=IwAR1-gKAOZ1sxCEar8q6V_RVCc12qwULSvwxQ0MrC6A56Eh9EzJCwu8nI5nI
https://www.rtk.ee/toetusfondid-ja-programmid/euroopa-liidu-valisvahendid
https://www.rtk.ee/toetusfondid-ja-programmid/euroopa-liidu-valisvahendid
https://siseministeerium.ee/tegevusvaldkonnad/rahvusvaheline-koostoo/euroopa-liidu-toetused
https://siseministeerium.ee/tegevusvaldkonnad/rahvusvaheline-koostoo/euroopa-liidu-toetused
https://siseministeerium.ee/periood-2021-2027-0
https://siseministeerium.ee/periood-2021-2027-0
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Eestis viiakse ISFi projekte ellu siseministri käskkirjadega kinnitatud toetuse andmise 
tingimuste õigusaktide alusel. Toetuse andmise tingimuste õigusakti seletuskirja on lisatud 
analüüs selle kohta, kuidas projektid täidavad määruse (EL) 2021/1060 III lisas sätestatud 

eeltingimusi. Toetuse andmise tingimuste õigusakti lisana on kinnitatud kontroll-leht. 

Aruandeperioodil ühtegi muudatust eeltingimustes ei olnud ja need on endiselt täidetud. 

5.2. Horisontaalsete põhimõtete järgimine vastavalt määruse (EL) 2021/1060 artiklile  

9 

Kirjeldage, kuidas on aruandeaasta jooksul tagatud ühissätete määruses sätestatud horisontaalsete 
põhimõtete järgimine, eelkõige meeste ja naiste võrdõiguslikkus ning soolise aspekti arvestamise 
edendamine ning soo, rassilise või etnilise päritolu, usutunnistuse või veendumuse, puude, vanuse või 
seksuaalse sättumuse alusel diskrimineerimise vältimine. 

Maksimumpikkus: 5 000 tähemärki 

 

Toetuse andmise tingimuste õigusaktides määratakse projektide elluviijad, partnerid, 
eesmärgid, tulemused, eelarve ja kulu abikõlblikkuse tingimused, sh kohustus järgida 
horisontaalseid põhimõtteid. Enne kinnitamist on õigusaktid kooskõlastatud horisontaalsete 

teemade eest vastutajatega: Võrdõiguslikkuse kompetentsikeskusega, mis asub Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumis (võrdsus, ligipääsetavus ja mittediskrimineerimine), 

Kliimaministeeriumiga (Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2021/1060 artiklis 9 
toodud „ei kahjusta oluliselt“ ehk DNSH põhimõtte ja kliimakindluse tagamine) ning 
Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumiga (regionaalne areng). Toetuse andmise 

tingimuste õigusaktis on välja toodud, et projektides tuleb arvestada ligipääsetavuse 
nõuetega, muuhulgas tuleb järgida lihtsa keele nõudeid, tagada erivajadustega inimeste 
ligipääsetavus koolitustele ja õppematerjalidele ning info kättesaadavus 

kommunikatsioonitegevuste ja teavitamise puhul jms.  
 

Projektide rakendamisel järgitakse asjakohaseid keskkonnaalaseid õigusakte ja 
keskkonnahoidlike hangete põhimõtteid. Kui projekti raames vahetatakse välja vanad 
seadmed uute vastu, on elluviijal kohustus vanad seadmed üle anda vastavat käitlusõigust 

omavale isikule ning tagada võimalikult suures ulatuses seadmete taaskasutamine ja 
ringlussevõtt. 

 
Korraldusasutus on tutvustanud toetuse saajatele Keskkonnaministeeriumi koostanud 
kestliku arengu põhimõtete juhendit, kus muuhulgas käsitletakse ürituste/koolituste 

keskkonnasõbralikku korraldamist. Näiteks on seatud kohvipausidele nõue, et tuleb vältida 
ühekordseid nõusid.  

 
Konkreetsed tegevused projektides: 

Suurimal ISFi toetuse saajal, Politsei- ja Piirivalveametil, on koostatud soolise 

võrdõiguslikkuse kava 2023-2028, mida järgitakse projektide elluviimise l 
(https://www.politsei.ee/files/dokumendid/plaanid/ppa-soolisevordoiguslikkuse-kava-

vaelisveebi-.pdf?d2d83344a0) 

Politsei- ja Piirivalveameti projektide tegevuste planeerimisel ja elluviimisel arvestatakse 
Politsei- ja Piirivalveameti keskkonnavisiooni:  serveriruumi kasutatakse nutikalt ja 

säästlikult, suurendatakse oma töötajate keskkonnateadlikkust ning kasutatakse võimalus i 

https://www.politsei.ee/files/dokumendid/plaanid/ppa-soolisevordoiguslikkuse-kava-vaelisveebi-.pdf?d2d83344a0
https://www.politsei.ee/files/dokumendid/plaanid/ppa-soolisevordoiguslikkuse-kava-vaelisveebi-.pdf?d2d83344a0
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soojus- ja elektrienergia ning jäätmekäitluse optimeerimiseks. Infovahetus toimub e-kirjade 

ja e-keskkondade toel, välditakse paberile printimist. 
Võimalusel viiakse sündmused läbi hübriidvormis. Kohtumistel pakutakse videosilla teel 
liitumist, vältides seeläbi transporti ning säästes keskkonda ja võimaldades osalemist ka 

liikumispuudega inimestele. 
 

E-kursuste loomine toetab laialdast ligipääsu koolituse sisule ja vähendab 
keskkonnakoormust. 

Broneeringuinfo kogumisel ja töötlemisel järgitakse Euroopa Liidu Põhisõiguste 

Ameti poolt 2018. aastal koostatud juhendit „Ebaseadusliku profileerimise vältimine  
täna ja tulevikus". Broneeringuandmeid kasutatakse profileerimisel üldiselt ja 

õiguspäraselt ainult raskete kuritegude ennetamiseks, uurimiseks ja nende eest 
vastutusele võtmiseks. 

Siseministeeriumi infotehnoloogia- ja arenduskeskuses välditakse ühekordsete nõude 

kasutamist ja sorteeritakse prügi liigiti. Järgitakse rohelise kontori põhimõtte id. 
Värbamisprotseduurid on üles ehitatud viisil, mis tagavad soolise võrdõiguslikkuse, võrdsed 

võimalused ja ligipääsetavuse. 

Muuhulgas jälgib Sisekaitseakadeemia, et koostatavad koolitusmaterjalid oleksid tasakaalus 
ning kajastaksid mitmekesisust ja võrdõiguslikkust. 

Paljud ISFi projektide raames läbiviidavad koolitused on suunatud ametnikele ning üldsusel 
valdkondlikele koolitustele ligipääsu ei ole. Kõik ametnikud osalevad koolitustel võrdsetel 

tingimustel. Mõnedes valdkondades on ISFi projekti kaasatud kõik töötajad - näiteks 
osalevad demineerimisvaldkonna koolitustel kõik Eesti demineerijad.  

6. PROJEKTID KOLMANDAS RIIGIS VÕI SEOSES KOLMANDA RIIGIGA VASTAVALT 

MÄÄRUSE (EL) 2021/1149 ARTIKLI 30 LÕIKE 2 PUNKTILE G 

Kirjeldage aruandeaasta jooksul kolmandas riigis või seoses kolmanda riigiga võetud meetmeid ning 
seda, kuidas need annavad fondi seatud eesmärkide saavutamisel liidu lisaväärtust. Märkige asjaomaste 
kolmandate riikide nimed. Vajaduse korral viidake komisjoniga peetud konsultatsioonidele enne 
projekti heakskiitmist (määruse (EL) 2021/1149 artikli 13 lõige 11).  

Maksimumpikkus: 6 000 tähemärki 

 
Enamjaolt seisneb koostöö kolmandate riikidega neis toimuvate l koolitustel, seminaridel, 

konverentsidel ja õppevisiitidel osalemises. Inimkaubanduse ennetamise valdkonnas on 
plaanis sisuline koostöö kolmandate riikidega, mida on kajastatud ka rakenduskavas. 
 

Aruandlusperioodil konsulteeriti Euroopa Komisjoniga järgmiste kolmandate riikidega 
seotud tegevuste osas: 

 
- 15.12.2022 esitas korraldusasutus Euroopa Komisjonile taotluse 2023. aastal 

planeeritud korruptsiooniennetuse teemaliseks õppevisiidiks Ühendkuningriik i. 

Vastav nõusolek Euroopa Komisjonilt saadi 25.01.2023 (Ref. Ares(2023)559859-
25/01/2023). Õppevisiit, millest võtsid osa Politsei- ja Piirivalveameti, 

Kaitsepolitseiameti, Riigiprokuratuuri, Maksu-ja Tolliameti, Siseministeeriumi ja 
Justiitsministeeriumi ametnikud, toimus 2023. aasta aprillis. Saadi kasulikke teadmisi 
korruptsioonijuhtumite ennetamiseks ja kuidas aidata kaasa ausa avaliku sektori 
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poliitika kujundamisse. Tegevus panustab kuritegevusse ennetamisse ja selle vastu 

võitlemisse. 
 

- Aruandlusperioodil alustas Päästeamet demineerijate koolituste ja õppevisiit ide 

planeerimist kolmandatesse riikidesse, kuid tegevusi veel ei tehtud. Vastav nõusolek 
Euroopa Komisjonilt saadi 07.06.2023 (Ares(2023)3938650-07/06/2023). 

 
- Aruandlusperioodil alustas Politsei- ja Piirivalveamet võrguskänneri uuendamise 

projekti raames koostöö ettevalmistamist Ühendkuningriigiga, eelkõige seal 

toimuvate messide külastamiseks. Vastav nõusolek Euroopa Komisjonilt saadi 
12.07.2023 (Ares(2023)4870575-13/07/2023).  

 
- 2023. aasta juulis alustas Politsei- ja Piirivalveamet digikriminalistika võimekuse 

suurendamiseks Ühendkuningriigis toimuva konverentsi külastamise 

ettevalmistamist.  Vastav nõusolek Euroopa Komisjonilt saadi 05.09.2023 
(Ares(2023)6014425-05/09/2023).  

 
- 2023. aasta juulis alustas Politsei- ja Piirivalveamet küberüksuse võimekuse 

suurendamiseks koostöö ettevalmistamist Kanada ja USAga. Vastav nõusolek 

Euroopa Komisjonilt saadi 08.08.2023 (Ares(2023)5481802-08/08/2023). 
 

- 2023. aasta juulis alustas Sisekaitseakadeemia Ühendkuningriigis, Šveitsis, Norras ja 
USAs toimuvatel seminaridel, konverentsidel ja õppevisiitidel osalemise 
planeerimist. Vastav nõusolek Euroopa Komisjonilt saadi 17.08.2023 

(Ares(2023)5640353-17/08/2023). 
 

 

7. KOKKUVÕTE VASTAVALT MÄÄRUSE (EL) 2021/1149 ARTIKLI 30 LÕIKELE 2 

Esitage 1.–6. jao kokkuvõte, mis tõlgitakse ja tehakse üldsusele kättesaadavaks.  

Kokkuvõte peab hõlmama vähemalt kõiki artikli 30 lõikes 2 loetletud punkte ja peaks eelistatavalt olema 
esitatud kõnealuste punktide kaupa.  

Soovitatav on kasutada loetelupunkte, poolpaksus kirjas teksti või informatiivseid pealkirju, et huvitatud 
sidusrühmad saaksid hõlpsasti leida programmi peamised tulemused ja programmi tulemuslikkust 
mõjutavad peamised probleemid.  

Kirjutage vastus siia. Maksimumpikkus: 7 500 tähemärki 
 

I Edusammud ja tulemuslikkus: 

 

ISFi rakenduskavas toodud tegevuste elluviimiseks on koostatud rahastamiskava, kus on 

välja toodud erieesmärkide lõikes plaanitud tegevused. ISFi eraldise jagunemine on 
rahastamiskavaga täies mahus kinnitatud. Rahastamiskava alusel on  koostatud  tegevuste 

elluviimiseks toetuse andmise tingimuste õigusaktid, kus on sätestatud tingimused projektide 
edukaks rakendamiseks. Aruandeperioodil kehtestati üheksast toetuse andmise tingimuste 
õigusaktist kaheksa. Aruande esitamise ajaks on kõik toetuse andmise tingimuste õigusaktid 

(mis sisaldavad kokku 32 projekti) kinnitatud. 
 

Suur osa Eesti ISFi rakenduskavas kavandatud tegevustest on alanud, peamiselt on 
aruandeperioodil ellu viidud ettevalmistavaid tegevusi. Osades projektides algasid 



ET 17  ET 

aruandeperioodil ka sisutegevused. Projektid lõppevad üldjuhul 2029. aastal, seega saab 

ülevaate saavutatud tulemustest anda projektide lõpuetapis.  
 
Tegevustoetus on suunatud ISFi erieesmärkide 1 ja 3 toetamiseks, sealhulgas IT-süsteemide 

ülalpidamiskulude katmiseks.  

 

Toetuse saajad viivad ellu kolme temaatilise rahastu erimeetme projekti, mille elluviimine 
kulgeb plaanipäraselt. 

II Vastastikune täiendavus: 

 

Kõik ühtekuuluvuspoliitika fondide ja siseturvalisuspoliitika fondide toetuse andmise 

tingimuste õigusaktid kooskõlastatakse asjaomaste ministeeriumitega üleriigilises eelnõude 
infosüsteemis. Seega on ISFi korraldusasutusel on ülevaade teistest fondidest rahastatud 
tegevustest ja vastupidi. 

III Liidu aquis’: 

 

ISFi rakenduskavas rahastatud tegevused on kooskõlas liidu õigustikuga.  
 

IV Teavitus: 

 

Alates 15.05.2023 töötab korraldusasutuses siseturvalisuspoliitika fondide teavitusametnik. 

Aruandeperioodil korraldati toetuse saajatele avalikustamise nõudeid tutvustav seminar, 
saadeti välja kolm pressiteadet ning tehti kuus sotsiaalmeedia postitust. Samuti lindista t i 
esimene Euroopa Liidu toetuste teemaline podcast.  

Toetuse andmise tingimuste õigusaktid, milles sisalduvad ka rahastatavad projektid, on leitav 
fondi kodulehelt https://www.siseministeerium.ee/isf21-27 

V Eeltingimuste täimine ja horisontaalsed põhimõtted: 

 

Eestis on endiselt eeltingimused täidetud.  

Ühestki rikkumisest ei ole teatatud ega menetlust algatatud. 

ISFi projekte viiakse ellu siseministri käskkirjadega kinnitatud toetuse andmise tingimuste  

õigusaktide alusel, milles määratakse projektide elluviijad, partnerid, eesmärgid, tulemused, 
eelarve ja kulu abikõlblikkuse tingimused, sh kohustus järgida horisontaalseid põhimõtte id. 
Enne kinnitamist on käskkirjad kooskõlastatud horisontaalsete teemade eest vastutajatega. 

VI Projektid kolmandas riigis või koostöös kolmandate riikidega 

 

Enamjaolt seisneb koostöö kolmandate riikidega neis toimuvate l koolitustel, seminaridel, 
konverentsidel ja õppevisiitidel osalemises.  
 

Inimkaubanduse ennetamise valdkonnas on plaanis sisuline koostöö kolmandate riikidega, 
seda alustatakse 2024. aastal.  

 

 

https://podcasters.spotify.com/pod/show/siseministeerium/episodes/20-Eurotoetus--miks-nii-keeruliselt-e1t9vv4?fbclid=IwAR1-gKAOZ1sxCEar8q6V_RVCc12qwULSvwxQ0MrC6A56Eh9EzJCwu8nI5nI
https://www.siseministeerium.ee/isf21-27
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